
2021 年９月 13 日 

 

お客様各位 

 

静岡市駿河区南町 11 番 1 号 

静銀・中京銀静岡駅南ビル３階 

は ご ろ も フ ー ズ 株 式 会 社 

 

製品の自主回収に関するお詫びとお知らせ 

 

平素は、弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社が製造しておりますわさびふりかけ製品の原料として使用して

いる味付茎わさびに、ヨウ素を加えた塩(ヨウ素化塩)が使用されていることが

判明しました。ヨウ素化塩由来のヨウ素含有量はごく微量で健康上問題ござい

ませんが、日本ではヨウ素化塩の使用が認められておらず、自主回収させてい

ただきます。 

お客様に多大なご迷惑とご心配をおかけいたしますことを心よりお詫び申し

上げます。 

お手元に対象製品をお持ちのお客様は、大変お手数ではございますが、下記

の送付先まで、料金着払いでお送りいただきますようお願い申し上げます。後

日、製品代金相当のＱＵＯカードをお送りさせていただきます。 

今後、品質管理を一層強化してまいる所存でございますので、何卒、ご理解

を賜りますようお願い申し上げます。               

 

記 

 

１．対象製品 
     

ＪＡＮコード 製品名 内容量 

4902560422574 パパッとふりかけ わさび 28g 

4902560422574 パパッとふりかけ わさび 増量品 35g 

4902560414616 わさふり 30g 

 

２．対象賞味期限 

  2022.9.8 以前の製品 

  賞味期限表示は製品裏面に記載しています。 

            

(次頁に続く) 

 

 

 



３．製品画像 

          

 

４．製品送付先・お問合せ先 

（１）製品送付先 

〒433-8118 浜松市中区高丘西４-７-２２ 浜松ＳＲＣ５階 

ＳＧＬ「はごろもフーズ」係 

※送付に当たりましては、確実な手配のため郵便番号・住所・お名前・電話

番号を明記いただき、料金着払いでの発送をお願い申し上げます。 

 

（２）お問合せ先 

はごろもフーズ お客様相談室 フリーダイヤル 0120-856004 

受付時間 平日午前９時～午後５時(土・日・祝日を除く) 

  

※お知らせいただきましたお客様の情報は本件についてのみ使用し、その他

の目的には一切使用いたしません。           

以上 


